
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ 

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

ПОСТАНОВА 

09.12.2023 № 2326 

Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 
АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» із застосуванням 

стимулюючого регулювання 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, 
Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу 
електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 05 жовтня 2018 року № 1175, Порядку визначення регуляторної 
бази активів суб’єктів природних монополій у сфері електроенергетики, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сфері енергетики, від 11 липня 2013 року № 899, 
зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 19 липня 2013 року за № 
1221/23753, постанов Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сфері енергетики, від 23 липня 2013 року № 1009 «Про 
встановлення параметрів регулювання, що мають довгостроковий строк дії, 
для цілей стимулюючого регулювання», зареєстрованої в Міністерстві 
юстиції України 26 липня 2013 року за № 1266/23798, та від 26 липня 2013 
року № 1029 «Про застосування стимулюючого регулювання при 
провадженні господарської діяльності з розподілу електричної енергії», 
зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 01 серпня 2013 року за № 
1294/23826, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Установити АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 
ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»: 

1) тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 226,41 грн/МВт·год (без урахування податку 
на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 328,03 грн/МВт·год (без урахування податку 
на додану вартість); 



2) структуру тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із 
застосуванням стимулюючого регулювання на 2024 рік згідно з додатком. 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 
тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, не може перевищувати 
десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 
тарифів на послуги з розподілу електричної енергії. Збільшення фонду 
оплати праці пріоритетно спрямовувати на підвищення заробітної плати 
виробничо-технічному персоналу. 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 21 грудня 2022 року № 1796 «Про встановлення тарифів на 
послуги з розподілу електричної енергії АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 
ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» із застосуванням стимулюючого регулювання» (зі 
змінами). 

4. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2024 року, але не раніше дня, 
наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

Голова НКРЕКП          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

Додатки 

• Додаток 
 

https://www.nerc.gov.ua/storage/app/uploads/public/657/48b/953/65748b953d6dd702285443.pdf


Додаток 

до постанови НКРЕКП

   09.12.2023 № 2326

1 Операційні контрольовані витрати, у тому числі 2 554 085

1.1 витрати на оплату праці  1 870 629

2 Операційні неконтрольовані витрати, у тому числі 2 145 571

2.1 витрати на послуги оператора системи передачі 374 108

2.2 витрати на послуги  диспетчерського (оперативно-технологічного) управління 1 214 178

2.3
витрати на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та 

внутрішньодобовому ринку 
443

2.4 сума відрахувань коштів первинним профспілковим організаціям 5 612

2.5 відрахування на соціальні заходи 411 538

2.6 сума внесків на регулювання 6 311

2.7 витрати на спільне використання технологічних електричних мереж 62 085

3
Витрати, пов’язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації технологічних 

витрат електричної енергії на її розподіл
2 947 379

4 Амортизація 682 147

5 Прибуток на регуляторну базу активів, у тому числі 513 899

5.1
прибуток на регуляторну базу активів, яка створена до переходу на стимулююче 

регулювання
483 502

5.2
прибуток на регуляторну базу активів, яка створена після переходу на стимулююче 

регулювання
30 397

6 Податок на прибуток 112 808

7 Дефіцит або профіцит коштів у  частині надходження та витрат, пов’язаних з 

наданням послуг з приєднання електроустановок замовників до електричних мереж

0

8
Коригування необхідного доходу відповідно до даних виконання цільового завдання 

показників якості
0

9 Коригування доходу (витрат)* 197 158

10 Усього загальні витрати (необхідний дохід), у тому числі 9 153 047

10.1 загальні витрати (необхідний дохід) 1 клас 2 523 946

10.2 загальні витрати (необхідний дохід) 2 клас 6 629 101

Андрій ОГНЬОВ

* Коригування (доходу) витрат:

відповідно до рішення суду у справі № 160/9283/18 у бік збільшення на загальну суму 29 520,69 тис. грн (без урахування податку на додану вартість) (з

розрахунку на 5 років сума на 2024 рік становить 5 904 тис. грн  (без урахування податку на додану вартість));

відповідно до пункту 5.3 глави 5 Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою

НКРЕКП від 05 жовтня 2018 року № 1175, у бік збільшення, яке визначено як 50 % від загальної суми 1 530 032 тис. грн (без урахування

податку на додану вартість) та враховується протягом 2024 - 2027 років (з розрахунку на 2024 рік сума становить 191 254 тис. грн (без урахування

податку на додану вартість)), у т.ч:

сума додатково отриманого доходу внаслідок збільшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на

послуги з розподілу електричної енергії у 2021 році – 390 946  тис. грн (без урахування податку на додану вартість);

сума недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з

розподілу електричної енергії у 2022 році – 1 920 978 тис. грн (без урахування податку на додану вартість).

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок 

зберігання енергії першого класу напруги (грн/МВт·год)  –  226,41

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок 

зберігання енергії другого класу напруги (грн/МВт·год)  –  1 328,03

Директор Департаменту 

із регулювання відносин у сфері енергетики

Структура тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 

із застосуванням стимулюючого регулювання

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 2024 рік

Код 

рядка

Перелік складових  частин витрат на послуги з розподілу електричної енергії,  що 

включаються в розрахунок тарифу

Загальні витрати на розподіл електричної 

енергії (необхідний дохід), тис. грн


